y apartado B, y del Apartado F Medidas de Bienestar, que forma parte integrante del Anexo 
de Ejecución número de Registro Presupuestario 0038/24, del 19 de noviembre de 2024. 

2024-E-07009-19-0593-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 95,107,077.80 pesos (noventa y cinco millones ciento siete mil setenta y siete pesos 
80/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a 
la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por realizar pagos con recursos federales de los 
Subsidios para Organismos Descentralizados Estatales, de percepciones, como sueldo base,

[...]

Trabajadores al servicio del Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de 
Chiapas del 14 de enero de 2014, cláusula 101. 

2024-E-07009-19-0593-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 340,132.07 pesos (trescientos cuarenta mil ciento treinta y dos pesos 07/100 M.N.), 
más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la Hacienda 
Pública Federal (TESOFE), por realizar pagos a cuatro trabajadores en los periodos de licencias 
sin goce de sueldo y a dos trabajadores después de la fecha de baja en el ejercicio fiscal 2024,

[...]

de Chiapas del 14 de enero de 2014, cláusulas 12, fracción LVIII, 14, 16, 17, 18, 26, 27 y 85, 
fracción II. 

2024-E-07009-19-0593-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 13,120,243.26 pesos (trece millones ciento veinte mil doscientos cuarenta y tres 
pesos 26/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por realizar pagos a 38 trabajadores de los 
que no se comprobó su asistencia laboral en el ejercicio fiscal 2024, de los cuales de 26 no se

[...]

artículos 1, 24, 35, 58, 63, 73 y 78, y del contrato número L4/ORD-03/2024F, cláusulas quinta 
y séptima, incisos a y b. 

2024-E-07009-19-0593-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,623,750.00 pesos (un millón seiscientos veintitrés mil setecientos cincuenta 
pesos 00/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su 
reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por carecer de las transferencias 
electrónicas de pago y del acta de entrega-recepción de los bienes del contrato número